



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 30 мая 2019 г. № 142

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Саха (Якутия) от 31 августа 2006 г. № 392
«О создании спасательных служб для решения задач в области
гражданской обороны, защиты населения и территорий
в Республике Саха (Якутия)»**

В связи с изменением структуры исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), в целях оперативного руководства мероприятиями при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 31 августа 2006 г. № 392 «О создании спасательных служб для решения задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в пункте 3:

в абзаце втором слова «на Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «на Министерство строительства Республики Саха (Якутия)»;

в абзаце пятом слова «на Министерство по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словами «на Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

в абзаце шестом слова «на Министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «на Министерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

в абзаце седьмом слова «на Министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «на Министерство сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)»;

в абзаце девятом слова «на Министерство связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить словами «на Министерство инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)»;

2) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Начальникам спасательных служб ежегодно уточнять и представлять в Государственный комитет по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Республики Саха (Якутия):»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Колодезникова А.З.»;

4) в приложении к постановлению:

а) в пункте 1:

слова «Министерство связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)»;

слова «заместитель министра связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить словами «заместитель министра инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)»;

б) в пункте 4:

слова «Министерство по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

слова «Министр по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

в) в пункте 6:

слова «Министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)»;

слова «Министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)»;

г) в пункте 10:

слова «Министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

слова «Министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

д) в пункте 11:

слова «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство строительства Республики Саха (Якутия)»;

слова «Министр архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр строительства Республики Саха (Якутия)».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



В. СОЛОДОВ